

Motion till riksdagen 2013/14:Sf383

av **David Lång (SD)**

Ändrat sjuklöneansvar

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att staten bör överta sjuklönekostnaden inklusive arbetsgivaravgiften för företag med tio eller färre anställda.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att företag med fler än tio anställda bör befrias från den genomsnittliga sjuklönekostnaden motsvarande tio anställda inklusive arbetsgivaravgifter.

Motivering

Det bör finnas en ambition att göra det både billigare och enklare att anställa. Det är därför nödvändigt att reformera sjuklöneansvaret på så vis att mikro- och småföretagens börda lindras. För att undvika tröskeeffekter kan reformen konstrueras på så sätt att varje företag får göra avdrag för sina sjuklönekostnader motsvarande sjuklönekostnaden för en genomsnittlig anställd, upp till maximalt 10 anställda. Vid fler än 10 anställda ersätts företaget fortfarande enbart för 10 anställda, och vid färre ersätts man upp till det antal anställda man har. Enligt rapporten Ändrat sjuklöneansvar dnr 2013:1075 från riksdagens utredningstjänst, skulle ett genomsnittligt småföretag därmed få dra av sjuklönekostnader upp till 22 658 kronor per år. Ett mikroföretag med en något friskare personal än genomsnittet slipper således helt att betala sjuklönekostnader. Även större företag med personal som är mindre benägen än genomsnittet att sjukskriva sig kan undslippa sjuklönekostnader helt. Reformen skulle minska sjuklönekostnaderna för företagarna med totalt 2,65 miljarder kronor, varav den absoluta merparten, 2,5 miljarder, går till företag med färre än 50 anställda. Ett lindrat och i flera fall helt avskaffat sjuklöneansvar bedöms ha en mycket positiv inverkan på sysselsättningen. I en rapport från företagarna visar det sig att sjuklöneansvaret har haft en stor betydelse

Fel! Okänt namn på

för en fjärdedel av företagen när det gäller att inte anställa personer utanför familjen.

Stockholm den 4 oktober 2013

David Lång (SD)